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P R O T O K Ó Ł Nr 7/2015 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 25 maja 2015 r. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. ładu i porządku w Gminie Stryków w roku 2014 oraz za I kw. 

2015 r. po reorganizacji Komisariatu Policji w Strykowie . 

2. Informacja dot. przygotowania zbiornika wodnego w Strykowie do sezonu 

letniego. 

3. Informacja dot. dowozu uczniów do szkół. 

4. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

W posiedzeniu Komisji udział brał Komendant Komisariatu Policji w Strykowie Pan 

Krzysztof Granosik. 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strykowie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Stryków w roku 2014 członkowie 

komisji otrzymali w formie elektronicznej. 

 

Ad pkt. 1  

Komendant Komisariatu Policji w Strykowie mówił m.in.,że Policji znane są 

problemy mieszkańców ul. Brzezińskiej związane z dużym natężeniem ruchu ciężkich 

samochodów, jednak po ustawieniu na tej ulicy patrolu policji ruch samochodów gwałtownie 

maleje. Pomimo dużego natężenia ruchu ciężkich samochodów odnotowano w tym miejscu  

6 kolizji. 

Bezpieczeństwo pieszych i związane z nim wzmożone kontrole na ulicach Strykowa  

a w konsekwencji nakładanie mandatów dla pieszych, którzy nie korzystają z oznakowanych 

przejść są realizacją ogólnopolskiego programu. 

Wyznaczenie dodatkowych przejść dla pieszych przy ul. Kościuszki spowodowało 

jednocześnie ograniczenie miejsc parkingowych w centrum miasta. Problemem jest 

skrzyżowanie ul. Kościuszki i E. Plater gdzie kierowcy nagminnie zatrzymują się. Aby 

poprawić bezpieczeństwo na ulicach w Strykowie należałoby przemyśleć inną organizację 

ruchu na terenie miasta. 
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Radny Bogdan Walczak mówił, że na ul. Kościuszki brak jest wyłączonego na 

parkowanie dla samochodów pasa ruchu tak jak to zrobiono np. Zgierzu na ul. Długiej.  

W poprzedniej kadencji Burmistrz na posiedzeniu Komisji ładu mówił, że sprawa parkingów 

będzie rozwiązana przy budowie nowego domu kultury. Parking za Urzędem nie spełnia 

wymogów ponieważ nie ma wyjazdu awaryjnego. Nie wiadomo czy będzie spełniał wymogi 

do rozbudowy ponieważ leży w strefie ochronnej rzeki Moszczenicy. Jak najszybciej należy 

podjąć rozmowy o tworzeniu miejsc parkingowych w centrum Strykowa.  

Radny Andrzej Pożarlik pytał jaki jest stan etatów w Komisariacie po reorganizacji, 

czy monitoring, który jest na terenie miasta pomaga w utrzymaniu ładu i bezpieczeństwa,  

z jakimi problemami boryka się w tej chwili Komisariat? 

Komendant odpowiedział, że stan etatowy to 18 osób z czego dwóch funkcjonariuszy 

przebywa na zwolnieniu lekarskim i są dwa vacaty. W służbie faktycznie pozostaje 14 osób 

przy czym dyżurnych nie można wysyłać w patrol. Dobrze byłoby uzupełnić vacaty. 

Monitoring pomaga w wielu sytuacjach, przydałaby się także kamera mobilna, której 

zastosowanie pozwoli na szybsze ustalenie sprawców niektórych zdarzeń. Potrzebne są 

komputery, drukarki. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił o tym, że gmina rozważy 

możliwość udzielenia pomocy dla Komisariatu Policji w Strykowie. Burmistrz mówił 

jednocześnie o tym, że w roku 2008 była przeprowadzona ankieta, która wykazała, że 

mieszkańcy gminy nie czują się bezpiecznie. Chcemy ponowić ankietę i sprawdzić co się 

zmieniło od tego czasu. 

Radna Anna Ślęzak mówiła o tym, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych współpracuje z Komisariatem Policji w Strykowie i wspólnie prowadzi wiele 

akcji. 

Na pytanie Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie czego radni oczekują od 

Policji, radny Bogdan Walczak odpowiedział, że więcej autorytetu. 

Członkowie Komisji na posiedzeniu ustalili, że zespół złożony z radnych Orłowskiego 

i Pożarlika oraz Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie dokona przeglądu 

funkcjonującej organizacji ruchu na terenie Gminy Stryków i przedstawi ewentualne wnioski. 

 

Ad. pkt 2  

 

Informację przedstawił Pan Konrad Kozłowski Dyrektor OKiR w Strykowie  

i poinformował, że na kąpielisku będą zatrudnieni w okresie letnim dwaj ratownicy w godz. 
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od 10.00 do 18.00, miejsce do kąpieli zostało zgłoszone do Sanepidu celem uzyskania zgody 

na użytkowanie, zgodnie z obowiązującymi nowymi przepisami musi być wykonany brodzik, 

dla ratowników został ustawiony kontener, dwa razy była koszona trawa wokół zbiornika. Od 

tego roku są dwa nowe pomosty. 

Radny Grzegorz Kozłowski mówił, że w weekendy jest problem z opróżnianiem 

koszy na śmieci.  

Na zaporze przy zalewie są umieszczone tablice z ostrzeżeniami, pozostają jednak 

dwa otwory, które należy zabezpieczyć aby uniknąć. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy do wykaszania zakład używa kosiarki, czy 

Dyrektor zwrócił uwagę, że na terenie przy bloku wspólnoty należy prześwietlić drzewa  

i usunąć suche gałęzie. 

Pan Konrad Kozłowski mówił, że ma być ustawione więcej koszy na śmieci, 

dodatkowo po weekendach w poniedziałki w sprzątaniu będzie pomagała Jednostka Robót 

Publicznych. 

Teren przy bloku nie należy do administrowania przez OKiR dlatego nie zajmowano 

się uschniętymi gałęziami. Wymienione zostały wszystkie tablice z Regulaminami, które 

zostały wykonane z,,wandaloodpornych” materiałów. Dyrektor zwrócił uwagę, że pod 

znakiem,,zakaz wjazdu” jest tablica z dopiskiem – nie dotyczy Policji. Dobrze byłoby żeby 

jeszcze znalazł się dopisek „i pracowników WOPR”, którzy często muszą nosić ciężki sprzęt.  

Radny Bogdan Walczak przypomniał, że w roku ubiegłym zgłaszał wniosek  

o zainstalowanie kranu z bieżącą wodą na placu zabaw dla dzieci. Jak jest zamknięty Orlik 

nie ma gdzie umyć rąk. W ubiegłym roku były wywieszone informacje, że można korzystać  

z kranu na Orliku, w tym roku nie ma i proszę o uzupełnienie takiej informacji. 

Od strony cmentarza Mariawickiego na pomost trzeba doskoczyć ok. 1 m, dobrze 

byłoby żeby zamontować tam jakieś schodki co ułatwi wchodzenie na pomost. 

Ścieżka rowerowo-piesza przy kościele Mariawickim jest odwrotnie oznakowana dla 

ruchu jaki powinien się tam odbywać. 

Na skarpie przy tzw. górce Zygmunta jest bałagan- wysoka trawa. Przy zagrodzonych 

toaletach jest wokół śmieciowisko. Należałoby ustawić pojemniki do segregacji śmieci lub 

kontener na butelki plastikowe. Naprawy wymagają też słupki betonowe. 

Na utwardzonym parkingu, z budki z kebabem szambo włączone jest do kanalizacji 

burzowej, przy czym została nie uprzątnięta kupa gruzu. 

Pan Konrad Kozłowski mówił, że jest wymóg aby były toalety. Te istniejące zostaną 

wymienione na 4 kabiny serwisowane 2 razy w tygodniu. 
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Radny Grzegorz Kozłowski odpowiedział, że szambo wybudowane zostało legalnie  

i nie jest podłączone do „burzówki”. 

 

Ad. pkt 3  

 

Informację przedstawił Pan Wacław Walak Dyrektor ZGKiM w Strykowie. Zakład 

realizuje dowozy dzieci do szkół na terenie gminy Stryków.  

W związku z wejściem w życie znowelizowanych przepisów prawa o ruchu 

drogowym z dniem 18 maja b.r., kierowca autobusu przewożący co najmniej 2 osoby więcej 

niż wynika to z konstrukcyjnego przeznaczenia pojazdu lub z wpisu w dowodzie 

rejestracyjnym pojazdu, może stracić prawo jazdy na 3 miesiące. Jeżeli natomiast pozostanie 

dwoje uczniów kierowca nie odjedzie. 

W tej chwili osoby opiekujące się dziećmi podczas przewozów w porozumieniu  

z nauczycielami w świetlicach, tak to zorganizowały, że nie występują takie sytuacje, nie ma 

kursów gdzie dzieci stoją w autokarze. Uzgodnienia takie obowiązują do końca bieżącego 

roku szkolnego. W przypadku gdyby od nowego roku szkolnego okazało się, że przybyło 

dzieci do dowozów, będzie potrzeba zakupienia jeszcze jednego samochodu. Stan techniczny 

samochodów przeznaczonych do dowozu dzieci jest dobry. 

 

Ad. pkt 4 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła do zaopiniowania przez 

Komisję następujące projekty uchwał: 

 w sprawie zatwierdzenia projektu "Wsparcie dla oddziałów przedszkolnych 

w Gminie Stryków" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 

 

Wartość projektu, o którym mowa w §1 wynosi 531.719,10 zł (nie jest wymagany wkład 

własny Gminy) i obejmie siedem oddziałów przedszkolnych. 

 

Głosowanie: 6 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

 

Podczas głosowania nieobecni radni p. Walczak, p. Ślęzak i p. Orłowski 
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 uchwałę zmieniającą w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania  

i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Gminy Stryków 

 

Wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy 

Stryków ustala się w kwocie 400 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką.” 

 

Głosowanie: 6 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

 

Na posiedzeniu w dniu 25 maja 2015 r. Komisja przyjęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości zakupu kamery mobilnej dla potrzeb 

Komisariatu Policji w Strykowie. 

2. Komisja wnioskuje o przystąpienie do realizacji kolejnego etapu zagospodarowania 

obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie poprzez wybudowanie boisk do beach 

soccera i streetballu. 

3. Komisja wnioskuje o wybudowanie zjazdu dla wózków osób niepełnosprawnych koło 

Tesco prowadzącego w kierunku zalewu. 

4. Komisja wnioskuje o ustawienie pojemników do segregacji odpadów na parkingu nad 

zalewem od strony ul. Legionów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak  

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Grzegorz Kozłowski  

 

 

 

 

 

 


